
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», 

Письма Министерства образования и науки Челябинской области «О 

дополнениях в закон Челябинской области «Об образовании в Челябинской 

области» № 03-02/564 от 28.01.2015г., а также по результатам заседания 

малого педагогического совета от 25.01.2022г. (протокол №5), приказываю: 

 

1. Сформировать на базе 10 класса универсальный профиль 

обучения по двум направлениям: 1 – с углубленным изучением математики и 

информатики (1 вариант), 2 – с углубленным изучением математики и химии 

(2 вариант). 

2. Утвердить учебные планы для 10 класса универсального профиля 

обучения с углубленным изучением математики и информатики (1 вариант) и 

с углубленным изучением математики и химии (2 вариант). 

3. При приеме в 10 класс учитывать количество баллов, набранных 

обучающимся при сдаче ОГЭ в 9 классе: минимальный проходной балл по 

русскому языку – 24 б., по математике – 18 б., по химии – 21 б., по 

информатике – 16 б. Считать минимальным проходным баллом для 

поступления в 10 класс универсального профиля с углубленным изучением 

О приеме в 10 класс профильного обучения  

на 2022-2023 учебный год 
 

26.01.2022                                                                                                № 14-ОД 



математики и химии – 63 б., с углубленным изучением математики и 

информатики – 58 б. При одинаковом количестве баллов, набранных 

обучающимися, учитывать средний балл аттестата и портфолио 

обучающихся. При изменении Министерством просвещения РФ 

минимального количества баллов по предметам ГИА внести изменения в 

проходные баллы по предметам.  

4. Матвеевой Л.Е., администратору школьного сайта, опубликовать 

данный приказ на сайте школы в срок до 31.01.2022г. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора Ефимову Т.В. 

 

 

Директор         Н.Э.Азиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-31T16:40:27+0500
	МБОУ СОШ №24




